ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРИКАЗ

«14» марта   2025г.                  г. Шарыпово 					    №53

О внесении изменений в приказ № 13 от 09.01.2025 г.

	На основании порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 23.10.2015 г. №189 (в редакции от 25.11.2024г. №257), положения об Отделе культуры Администрации города Шарыпово, утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 03.06.2016 г. №95

Приказываю:
1. Внести в Приказ № 13 от 09.01.2025 г. следующие изменения:
0. Приложение № 1 «Нормативные затраты на выполнение единицы работы в рамках муниципального задания МБУ «ЦБС г. Шарыпово» на 2025-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;
0.  Приложение № 2 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ «ЦБС г. Шарыпово» на 2025 год» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему приказу;
0. Приложение № 3 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ «ЦБС г. Шарыпово» на 2026-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ «ЦБС г. Шарыпово» И.Г. Арутюнян.
1. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры
администрации города Шарыпово                                        С.Н. Гроза

Приложение №1
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «14» 03. 2025г. № 58

Приложение №1
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «09» 01. 2025г. № 13

Нормативные затраты на выполнение единицы работы в рамках муниципального задания на 2025-2027 годы

	Наименование выполненных работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой работы (в ед.изм.)
	Стоимость 1 единицы выполняемой работы (руб.)

	2025г
	2026г
	2027г
	2025г
	2026г
	2027г

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	МБУ "ЦБС г. Шарыпово"

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	количество документов
	единица

12000

12000

12000

629,297483

43,157162

43,157412

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова

Приложение №2
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «14» 03. 2025г. № 58

Приложение №2
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «09» 01. 2025г. № 13

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ "ЦБС г. Шарыпово" на 2025 год

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Стоимость 1 единицы выполняемой услуги, работы (руб.)
	Базовые нормативные затраты на выполнение единицы работы в рамках муниципального задани (руб)
	Корректирующий коэффициент к утвержденному объему финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУ "ЦБС г. Шарыпово"

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки - услуга
	количество посещений
	единица
	282150

	72,890266
	0,910623
	18727869,26

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки - услуга (через сеть Инетрнет)
	количество посещений
	единица
	40000

	103,258052
	0,950728
	3926812,13

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	количество документов
	единица
	12000
	629,297483

	7551569,80

	Итого субсидия на выполнение муниципального задания на выполнение муниципального задания

	30206247,19

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова

Приложение №3
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «14» 03. 2025г. № 58

Приложение №3
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «09» 01. 2025г. № 13

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУ "ЦБС г. Шарыпово" на 2026-2027 годы

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Стоимость 1 единицы выполняемой услуги, работы (руб.)
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ по коду ОКВЭД
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	2026г
	2027г
	2026г
	2027г
	2026г
	2027г
	2026г
	2027г

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МБУ "ЦБС г. Шарыпово"

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки - услуга
	количество посещений
	единица
	316940
	316940
	64,881554
	64,881551

	20563559,78
	20563558,78

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки - услуга (через сеть Инетрнет)
	количество посещений
	единица
	41000
	41000
	100,737297
	100,737248

	4130229,17
	4130227,17

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	количество документов
	единица
	12000
	12000
	43,157162
	43,157412

	517885,94
	517888,94

	Итого субсидия на выполнение муниципального задания на выполнение муниципального задания

	25211674,89
	25211674,89

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова